
 
 

  

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO 

 
 
 

PORTARIA NO 01, DE 09 DE JANEIRO DE 2023 
 

 
 

Nomeia o Secretário Acadêmico do Curso de Especialização em 
Biologia Vegetal da UFDPar. 

 
 

 
O PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E 

INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeado pela Portaria no 
357, de 22 de setembro de 2022, no uso de suas atribuições legais, e considerando:  

 
 
- O Processo no 23855.000899/2021-85 
 
- A Resolução CONSEPE/UFDPar no 70, de 10 de março de 2022.  
 
- A Planilha Orçamentária enviada via Memorando no 65/2022 – CGCB.  
 
 
Resolve:  
 
 
Art. 1º. Designar WESLEY MARTINS ARAÚJO, CPF 342.200.218-92, para exercer o 

Cargo de Secretário Acadêmico do Curso de Especialização em Biologia Vegetal da UFDPar, com efeitos a 
contar a partir de 1º de agosto de 2022.  

 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Baldomero Antonio Kato da Silva 
Pró-Reitor Substituto de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação 


